

اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان		نام و نام خانوادگی :
مدیریت آموزش و پرورش زرین شهر		نام پدر :
دبیرستان شاهد عفاف		پایه و رشته تحصیلی : دوازدهم ادبیات
دی ماه ۱۳۹۹		کلیه رشته ها :
نام درس : جامعه شناسی ۳		شماره کلاس :
تاریخ امتحان :		نمره با عدد :
مدت امتحان : ۶۰ دقیقه		نمره با حروف :
تعداد کل سؤالات : ۱۰ سوال		نمره بعد از اعتراض :
طراح سؤال : رجایی		با حروف :
نام و نام خانوادگی دبیر :		با عدد :
تاریخ تصحیح و امضاء دبیر :		نمره بعد از اعتراض :
تاریخ تصحیح و امضاء دبیر :		با حروف :
تاریخ تصحیح و امضاء دبیر :		با عدد :
دانش آموز عزیز توجه داشته باشید که سؤالات در ۲ صفحه تنظیم شده است		
ردیف	سوالات	بارم
۱	کدام عبارت صحیح و کدام غلط می باشد. الف) ساختار اجتماعی، چگونگی و رابطه و پیوند میان پدیده های اجتماعی مختلف است. ب) برای فهم انگیزه جوانان و نوجوانان باید از روش های تجربی استفاده کرد تا مسائل زندگی و آرزوهای آنها را فهمید و آنان را یاری کرد. ج) جامعه شناسی خرد کنش اجتماعی و سایر پدیده های اجتماعی خرد را بررسی و مطالعه می کند. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> د) مسئله معنا درباره ی برخی از ابعاد زندگی انسان از جمله کنش ها مطرح است. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>	۲
۲	جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. الف) گسترده ترین بخش ذخیره دانشی می باشد. ب) کنش آدمی وابسته به است و بدون آن انجام نمی شود. ج) نگاه کردن به مسائل کنشگران از منظر خودشان و تلاش برای فهم آن ها نام دارد. د) در زندگی ما انسان ها نظم های پنهان وجود دارد که با هنر میتوان آن ها را کشف کرد. ه) علوم اجتماعی ، و یعنی پدیده های اجتماعی را مطالعه می کند.	۲/۵
۳	پاسخ صحیح را مشخص کنید. ۱-۳) چگونگی پیش بینی رفتار دیگران و همکاری با آنها را کدام مفهوم امکان پذیر می نماید؟ الف) کنش اجتماعی ب) قواعد اجتماعی ج) نظم اجتماعی د) ساختار اجتماعی ۲-۳) تعبیر ماکس وبر از سلطه نظمی که گویا جدا از اهداف انسان ها و نیاز های واقعی آنهاست چه نام دارد؟ الف) هویت زدایی ب) اخلاق گریزی ج) معنا گرایی د) قفس آهنین ۳-۳) تقلیل دادن انسانها به پیچ و مهره های نظم اجتماعی ، نتیجه چیست؟ الف) یکسان دانستن طبیعت و جامعه ب) جامعه محصول کنش های انسان هاست ج) تسلط انسان بر جامعه و پدیده های طبیعی د) تفاوت های بنیادی انسان ها با موجودات طبیعی ۴-۳) پیامد های نادیده گرفتن کنش در رویکرد تبیینی کدام گزینه است؟ الف) هویت زدایی ب) اخلاق گرایی ج) معنا گرایی د) خلاقیت زدایی ۵-۳) نظریه پردازان کنش اجتماعی چه عواملی را مهم ترین ویژگی کنش اجتماعی می دانند؟ الف) آگاهی و معنا داری ب) آگاهی و اراده ج) اراده و ارزش د) اراده و معنا داری	۲/۵
۴	کوتاه پاسخ: ۱-۴) جهان متجدد بر اساس رویکرد دنیوی خود ، فقط کدام علم را دانش اجتماعی می دانست؟ ۲-۴) چرا پیش بینی در علوم اجتماعی پیچیده تر از علوم طبیعی است؟	۴

	<p>۳-۴) گاهی در جامعه میان دانش عمومی و دانش علمی تعارض هایی پدید می آید، یک علت برای حل آن بنویسید.</p> <p>۴-۴) چه کسی نام فیزیک اجتماعی را برای جامعه شناسی انتخاب کرد؟</p> <p>۵-۴) چه عاملی موجب پیچیدگی کنش های انسانی و دشواری فهمیدن معانی آنها می شود؟</p> <p>۶-۴) خشت بنای جامعه چیست؟</p> <p>۷-۴) وبر جامعه شناسی خود را چه معرفی می کرد؟</p> <p>۸-۴) پس از انقلاب صنعتی کدام مسئله به شکل بی سابقه در جوامع صنعتی رواج پیدا کرد؟</p>	
۱	چرا نظام اجتماعی همانند موجود زنده تلاش می کند در خود و محیط تغییر ایجاد کند؟	۵
۲	چهار مورد از نتایج یکسان انگاری جامعه با طبیعت را ذکر کنید.	۶
۱	تاکید بیش اندازه رویکرد تبیینی بر نظم اجتماعی چه اثراتی بر زندگی انسان ها می گذارد؟	۷
۱	دو معنا برای پدیده <u>شهادت طلبی</u> و دو معنا برای <u>فدا کردن جان برای وطن</u> بنویسید.	۸
۲	انسانها علاوه بر اجرای نظم چه تاثیراتی در نظم و ساختار اجتماعی دارند؟	۹
۲	فوائد علوم انسانی و اجتماعی و علوم طبیعی را مقایسه کنید. (دو مورد برای هر کدام)	۱۰
۲۰	موفق باشید	